
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sul BURA del 25.3.2005 è stato pubblicato il Bando di selezione  "Docup 
2000/2006 Misura 3.1 Tutela delle risorse ambientali"- Azione 3,1.2 -Gestione rifiuti 
intervento, 1a)"Prevenzione della formazione e riduzione della quantità dei rifiuti mediante 
sostegno ed iniziative dirette a promuovere ia minimizzazione dei rifiuti, il riutilizzo dei 
prodotti e l'impiego di beni a basso impatto ambientale"; , 
Che l'azione 3.1.2 del DOCUP Ob2 - anni 2000/2006 è finalizzata all'ottimizzazione del 
sistema  regionale  di  gestione  dei  rifiuti,   attraverso  l'attivazione  di  sub-azioni 

comprendono diverse tipologie di intervento; 
Che l'intervento diretto alle pubbliche amministrazioni vuole sostenere l'acquisto di beni a 
basso impatto ambientalo o provenienti dal riciclo, la tipologia di interventi ammessi sono; 
la realizzazione - in zone destinate a verde pubblico - di aree gioco, aree attrezzate per il 
tempo libero, ecc con materiali provenienti dalla filiera del riciclo o a basso impatto 
ambientale; 
Che possono presentare progetti i Comuni e le Comunità Montane rientranti nell'Area 
Ob2; 
Che l'entità del contributo pubblico è pari al 70% dell'investimento, che non può superare 

l'importo massimo di €. 100.000,00; 
Che i punteggi sono determinati in base a requisiti specifici, per cui questo Comune 
intende inoltrare richiesta di contributo per un progetto avente una spesa complessiva di € 100.000,00; 
Che il termine per la presentazione delle domande è il 23 giugno 2006; Che alla domanda redatta in carta semplice va 
allegato copia de! progetto definitivo dell'intervento; 
Che ai fine di presentare la richiesta di finanziamento a valere sulla MISURA 3.1  si rende 
necessario affidare l'incarico professionale di redazione del progetto esecutivo; 
Che l'apparato tecnico di questo Comune non è in grado di' espletare l'incarico sopra 
specificato;  
Atteso che si ritiene di affidare l'incarico allo Studio Bona di Lanciano – Bona – Cicalini – Paolucci – Bosco, avendo la 
fiducia di questa Amministrazione Comunale;  
Visti i curriculum dell'interessato in atti, lo schema di convenzione disciplinante la prestazione professionale in parola 
con il tecnico, allegato al presente atto; 
 
Visti i pareri dei Responsabili Tecnico e Contabile; 

Con voti unanimi; 

D E L I B E R A  

 
1. di affidare, per le ragioni espresse in narrativa, l'incarico allo Studio Bona, di Lanciano, via Petragnani, 8, della 

redazione del progetto esecutivo dell'importo di €. 100.000,00 finalizzato alla presentazione della domanda di 
finanziamento alla Regione Abruzzo ai sensi del Bando di selezione "Docup 2000/2006 Misura 3.1 "Tutela 
delle risorse ambientali"- Azione 3.1.2 -Gestione rifiuti Intervento, 1 a)"Prevenzione della formazione e 
riduzione della quantità dei rifiuti mediante sostegno ed iniziative dirette a promuovere la minimizzazione 
dei rifiuti, il riutilizzo dei prodotti e l'impiego di beni a basso impatto ambientale"; 

2.  di approvare l'allegato schema di convenzione disciplinante l'incarico di cui sopra; 

3. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 


